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WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę mikroskopu operacyjnego.  

 

Zamawiający, tj. Samodzielny Publiczny Kliniczny Szpital Okulistyczny działając zgodnie  

z art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, udziela 

wyjaśnień do treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”, sporządzonej 

w niniejszym postępowaniu: 

Pytanie nr 1 

Uprzejmie proszę o ujednolicenie terminu realizacji zamówienia w zapisach § 3 ust. 1 Wzoru 

umowy i Rozdział VII pkt 1 SWZ. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 11 – Wzór umowy § 3 ust. 1 nadając mu nowe 

brzmienie:  

Wykonawca zobowiązuje się zrealizować Przedmiot Umowy w terminie 14 dni od daty zawarcia 

umowy, co zostanie potwierdzone podpisaniem przez Przedstawicieli Wykonawcy   

i  Zamawiającego Protokołu Odbioru, o którym mowa w ust. 9.  

 

Pytanie nr 2 

Zwracamy się z uprzejmym zapytaniem do Zamawiającego - czy w przypadku, kiedy oferowany 

sprzęt medyczny jest Zestawem wyrobów medycznych w myśl Artykułu 22 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr. 2017/ 745 z dnia 5 kwietnia 2017 w sprawie wyrobów 

medycznych, Zamawiający dopuści jako dokument potwierdzający, że zaoferowany Sprzęt 

medyczny został dopuszczony do obrotu i używania zgodnie z wymogami ustawy z dnia 7 

kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych Oświadczenie zgodne z ww. artykułem.  
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W Oświadczeniu tym Producent deklaruje, iż oferowany sprzęt medyczny jest wprowadzony do 

obrotu jako system składający się z innych wyrobów medycznych, noszących oznakowanie CE. 

Zgodnie z wymaganiami ww. Rozporządzenia dokument ten potwierdza, że zaoferowany sprzęt 

medyczny został zestawiony z wyrobów medycznych, zgodnie z ich przewidzianym 

zastosowaniem oraz w granicach użycia określonych przez ich producentów. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści jako dokument potwierdzający, że zaoferowany Sprzęt 

medyczny został dopuszczony do obrotu i używania zgodnie z wymogami ustawy z dnia 7 

kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych Oświadczenie zgodne z Artykułu 22 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr. 2017/ 745 z dnia 5 kwietnia 2017 w sprawie wyrobów 

medycznych.  

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych w § 8, ust. 2 pkt 1) Wzoru umowy 

do 5% netto niewykonanej lub nienależycie wykonanej części Przedmiotu Umowy, obliczonej 

odpowiednio wg ceny netto Sprzętu, określonej w § 5 ust.1 Umowy – w przypadku odstąpienia 

od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi 

Wykonawca? 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w przedmiocie sprawy.  

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych § 8, ust. 2 pkt 2) Wzoru umowy 

do 0,1% wartości netto Sprzętu, określonej w § 5 ust.1 Umowy , za każdy dzień zwłoki w 

przypadku przekroczenia terminu określonego w § 3 ust.1, za które wyłączną odpowiedzialność 

ponosi Wykonawca? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w przedmiocie sprawy. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych § 8, ust. 2 pkt 3) Wzoru umowy 

do 0,1% wartości netto Sprzętu, określonej w § 5 ust.1 Umowy , w przypadku przekroczenia 

terminu wykonania reklamacji, o którym mowa w § 6 ust. 5 Umowy, za które odpowiedzialność 

spoczywa na Wykonawcy, za każdy dzień zwłoki? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w przedmiocie sprawy. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający wyrazi na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę 

kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu 

takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do 

wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego 

zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na przeniesienie wierzytelności należnych Wykonawcy 

od Zamawiającego  na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy z zastrzeżeniem 

warunku, że Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o przelewie 

wierzytelności w terminie 7 dni od dokonania przelewu  wierzytelności i jednocześnie w tym 
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terminie  potwierdzi, iż mimo przelewu wierzytelności  jest uprawniony i zobowiązany 

odpowiednio do wykonywania praw i obowiązków z Umowy  zawartej z Zamawiającym - do 

momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej 

 

Pytanie nr 7 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu na podjęcie działań do 72h w dni robocze od chwili 

zgłoszenia 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w przedmiocie sprawy.  

 

Pytanie nr 8 

Prosimy Zmawiającego o modyfikację zapisu na następujący: "W przypadku stwierdzenia wad 

bądź uszkodzeń w dostarczonym sprzęcie Wykonawca podejmie natychmiastowe działania na 

swój koszt mające wyeliminować te wady lub uszkodzenia poprzez naprawę, wymianę 

podzespołów albo wymianę całego Sprzętu jeśli nie jest możliwa naprawa. Wykonawca 

zobowiązany jest dokonać wymiany podzespołów w terminie nie dłuższym niż 7 Dni roboczych  

w przypadku podzespołów dostępnych w magazynie Wykonawcy lub 10 dni roboczych  

w przypadku konieczności sprowadzenia podzespołów z zagranicy oraz w przypadku wymiany 

aparatu w terminie 21 dni roboczych od daty stwierdzenia konieczności dokonania wymiany 

podzespołu lub aparatu." 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 11 – Wzór umowy § 6 ust. 5 nadając 
nowe brzmienie:  

W przypadku stwierdzenia wad bądź uszkodzeń w dostarczonym sprzęcie Wykonawca podejmie 

natychmiastowe działania na swój koszt mające wyeliminować te wady lub uszkodzenia poprzez 

naprawę, wymianę podzespołów albo wymianę całego Sprzętu jeśli nie jest możliwa naprawa. 

Wykonawca zobowiązany jest dokonać wymiany podzespołów w terminie nie dłuższym niż 7 Dni 

roboczych w przypadku podzespołów dostępnych w magazynie Wykonawcy lub 10 dni roboczych 

w przypadku konieczności sprowadzenia podzespołów z zagranicy oraz w przypadku wymiany 

aparatu w terminie 21 dni roboczych od daty stwierdzenia konieczności dokonania wymiany 

podzespołu lub aparatu." 

 

Powyższe wyjaśnienia i zmiana stanowią integralną część SWZ.  
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